/

^\y^oo^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
.O'

ài±FIs, n.®

Proc. n.M10901/202:

O

<P Uj
Rubrica:

TERMO DE ADÍUDICACÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.2 110901/2023
PREGÃO ELETRÔNICO n.2 037/2023-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de Materiais Didáticos Pedagógicos, de interesse das Secretarias

Municipais do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.s 10.520/2002, Lei Complementar n.2 123/2006, Lei

Municipal n.® 1.384/2019, Decreto Municipal n.® 692 e Decreto Municipal

n.® 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal
8.666/1993.

o
n.-

0 pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de

Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.® 10.520/2002,

juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a licitante vencedora

em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.® 037/2023-SRP,

conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. BV PORTELLA EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.® 37.597.355/0001 -10, sediada

na Avenida Principal, Edifício Tainá, SL103, QD. 14, n.® 01, CEP 65.051-210, Parque Aurora,
São Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra. DANIELLE ARANHA BANDEIRA sob

CPF n.® 007.344.673-46 e C. I. n.® 146913620009 SSP/MA, telefone (98J 8151-9390 ou

9166-4889, e-mail portellaempreendimentos@hotmaii.com, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4,
5, 6, 7,8,9 e 10, totalizando um Valor Total de R$ 835.074,00 (oitocentos e trinta e cinco

mil e setenta e quatro reais), conforme abaixo:

DESCRIÇÃOITEM OBIETO MARCA I QUANT. UNID. VLR.UNIT.

AMPLA CONCORRÊNCIA

Água Mineral sem gás, acondicionada em copo
plástico com capacidade de 200ml. Caixa c/ 48
unidades.

ÁGUA MINERAL EM

COPO 200ML
Flora tta Unidade R$1 151.200 0,99

Água Mineral sem gás, acondicionada em
garrafa com capacidade de 500mi. Fardo c/ 12
unidades.

AGUA MINERAL EM

GARRAFA 500ML
2 Floratta Unidade R$45.000 1,59

ÁGUA MINERAL EM

GARRAFA5L

Água Minerai sem gás, acondicionada em
garraíao com capacidade de 5L,

3 Floratta 7.500 Unidade R$ 9,60

Água Mineral sem gás, acondicionada em galão
com capacidade de 20L. Galão dentro do prazo
de validade.

ÁGUA MINERAL EM

CALÁO20L
4 Floratta 22.500 Unidade RS 11,49

RESERVADOS PARA ME/EPP

Rua 15de Novembro 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis.n.”

Pfoc.n." 110901/20

Rubrica:

r >

Água Mineral sem gás, acondicionada em copo
plástico com capacidade de 200ml. Caixa c/ 48
unidades.

AGUA MINERAL EM

COPO200ML
R$5 Floratta 50.400 Unidade 0,99

Água Mineral sem gás, acondicionada em
garrafa com capacidade de SOOml. Fardo c/ 12
unidades.

AGUA MINERAL EM

GARRAFA SOOML
R$Floratta 1,596 15.000 Unidade

Água Mineral sem gás, acondicionada em
garrafão com capacidade de 5L,

AGUA MINERAL EM

GARRAFA 5L
R$7 Floratta 2.500 Unidade 9,60

Água Mineral sem gás, acondicionada em galão
com capacidade de 20L. Galão dentro do prazo
de validade.

AGUA MINERAL EM

GALÃO 20L
R$ 11,49Floratta 7.500 Unidade8

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Água Mineral sem gás, acondicionada em
garrafa com capacidade de 1,5L.

ÁGUA MINERAL EM
R$9 Floratta 18.000 Unidade 3,80

GARRAFA 1,5L

GALÃO DE 20L

PARA ÁGUA
Galão para acondlcionamento de água mineral,
com capacidade de 20L. Validade de 06 meses.

R$ 30,99Floratta Unidade10 1.000

Bacabal, Estado do Mara ãí>f2Q de maio de 2024.

CARLOS HÉNRlQUEFERRO
l Prí qoeiw^ (/pjyPMB

SOUSA

MARIA DE NAZARÉ IMUNES ROCHA
Membro da Equipe de Apoio

I

lUUC

RAIMUNDO RODRIGUES-DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

Rua 15 de Novembro, 229 -Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533